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Titulli: Tirana Qyteti i Munguar 

Shtëpia botuese: PEGI

Viti: 2016

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-228-23-9

Autori: Sotir Dhamo, 
            Gjergj Thomai, 
            Besnik Aliaj

Gjinia: Studim/Arkitektura, 
            Planifikim Rajonal, 
            Historia

Title:  Tirana the Missed City 

Publishing House: PEGI

Year: 2016

Pages. 352Fq. 352
Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-228-23-9

Authors:  Sotir Dhamo, 
            Gjergj Thomai, 
            Besnik Aliaj

Gender: Study/Architecture,
            Regional Planning,
            History

Mbi librin
Libri është pjesë e aktivitetit të përbashkët kërkimor të Universitetit POLIS dhe Arkivit Qëndror Teknik të Ndërtimit (MZHU). 
Tirana e munguar është një përpjekje për të lexuar Tiranën e sotme permes asaj pjese të së shkuarës së saj që erdhi në 
dritë pjesërisht ose nuk mundi te vij ne drite asnjehere. Tirana e munguar eshte thesari I fshehur I vizioneve dhe I projekteve 
per Tiranen, I energjive mendore, intelektuale dhe monetare ende te palexuara dhe te pakuptuara sic duhet. 

About the book
The book is part of the joint research activity of POLIS University and the Technical Construction Central Archive (MUD). “ 
Tirana the missed city” is an attempt to read Tirana of our times through the past which came to light partially, or could 
never come to light. It is a hidden treasure of visions and projects for Tirana, of the mental, intellectual and monetary ener-
gies, still not read or understood in the right way. 



Titulli: Gjuha Pamore 

Shtëpia botuese: 
           Universiteti POLIS
           Afrojdit

Viti: 2013

Fq.148
Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-4054-0-1

Autori: Gëzim Qëndro
           

Gjinia: Studim/ Arti ,
           Semiotika, 
           Simbolizmi

Title: Visual Language 

Publishing House: 
                POLIS University  
                Afrojdit

Year: 2013

Pages.148
Weight ------kg.

ISBN: 978-9928-4054-0-1

Authors: Gëzim Qëndro
           

Gender: Studies/Arts,
                Semiotics, 
                Symbolism
   

Mbi librin
Një nga detyrat e gjuhës pamore është përcaktimi i njësive themelore si rajone tipologjike të grupuara në fusha forcash. 
Gjuha pamore ,si gjuhe jo-verbale dhe si formë paraqitje dhe komunikimi ekziston qysh prej agut të historisë,por interesi 
për të mjerisht nuk është shoqëruar nga përpjekjet e mjaftueshme për të analizuar sistematikisht strukturën e brendshme. 

About the book
One of the visual language tasks is the definition of basic units as typology regions grouped in fields of force.  Visual 
language, as a non-verbal language and as a form of presentation and communication exists since the beginnings of 
history, but unfortunately the interest to it is not accompanied by sufficient efforts to systematically analyze the internal 
structure. 



Titulli: Problemi i Objektit ne Antropologji  

Shtëpia botuese: 
            Universiteti POLIS/
             Afrojdit
Viti: 2012

Pesha: ------kg.

ISBN: 978 -9928-4053-5-7

Autori: Mauro Geraci
          

Gjinia: Studim/ Antropologjia, Kultura

Fq. 118

Mbi librin
Në këtë libër prof.Mauro Geraci parashtron në mënyrë elokuente dhe bindëse përgjigjet që u janë dhënë pyetjeve gjatë 
historisë së studimeve antropologjike nga studiues që u përkasin shkollave të ndryshme të mendimit.

About the book
In this book, Prof. Mauro Geraci puts forward eloquently and convincingly the answers given to the questions raised during 
the history of anthropological studies by scholars belonging to different schools of thought. 

Perkthyer : Gëzim Qëndro
Shtëpia botuese: 
           POLIS University/
          Afrojdit
Year: 2012

Weight ------kg.

ISBN: 978 -9928-4053-5-7

Authors: Mauro Geraci
          

Pages. 118

Translated by :Gëzim Qëndro

Title: The Object Issue in Anthropology  
Gjinia:  Studies/Anthropology, Culture



Titulli: Historia E Arkitektures Boterore 
Shek V-XIX/Nga Arkitektura Bizante 
Tek Klasicizmi

Shtëpia botuese: Universiteti POLIS
      

Viti: 2011

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-40-53-4-0

Autori: Vera Bushati 
          

Gjinia: Arkitektura/Historia

Fq. 189

Title: The History of World Architecture 
V-XIX Century/From the Byzantine 
Architecture to Classicism

Publishing House: POLIS University 

      Year: 2011

Weight: ------kg.
ISBN: 978-9928-40-53-4-0

Author: Vera Bushati 
          

Gender: Architecture/History

Pages.. 189

Mbi librin
Në tekst përfshihen Arkitektura Bizantine, Romanike, Gotike, e Lindjes së Larget Prekolumbiane, Islamike,Rilindjes, Barokut, e 
ajo e klasicizmit. Strukturimi I tekstit ne bazë të stileve,duke ruajtur kriterin kronologjik,realizohet duke kaluar nga rradhitja e 
kushteve historiko-shoqerore e arkitektonike në periodizimin e secilës periudhë, për t`I lejuar studentët që të ndjekin natyr-
shëm historinë e dukurive në rastet e ndryshme arkitektonike.

About the book
The text includes the Byzantine, Romanesque, Gothic, Islamic architecture, as well as the architecture of Precolumbian Far 
East, Renaissance, Baroque and Classicism. 
The text structure based on styles, by keeping the chronological criteria, is accomplished by passing from the order of the 
social, historical and architectonic conditions to the periodization of each period, in order to allow the students to naturally 
pursue the history of phenomena in different architectonic cases. 



Mbi librin
Ky studim ka patur si sfidë të tij zgjerimin e kufijve të evidentimit e vënies në mbrojtje të një sërë ndërtimesh, që i përkasin 
fillimit të shek.XX, për të cilat shumë pak është folur e aq më pak vlerësuar e mbrojtur këto vepra. Ka magji ne ate fjale te 
vogël – shtëpi. Eshte nje rreth mistik qe përfshin rehatinë dhe virtyte te panjohura jashtë limiteve te saj...

About the book
The challenge of this study has been to extend the highlighting boundaries and protection of a series of constructions, 
belonging to the beginning of the 20th century, for which very little is spoken, and much less appreciated and protected 
works. There is magic in that little word – home. It is a mystical circle involving comfort and unknown virtues out of its limits.

Titulli: Vilat e Tiranes
gjysma e parë e shekullit XX
Tek Klasicizmi

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2012

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-4054-3-2

Autori: Vera Bushati 
          

Gjinia: Arkitektura/Banesa

Fq. 463

Title: The villas of Tirana: the first half
 of 20th century Architecture to Classicism

Publishing House: POLIS University 

      Year: 2012

Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-40-53-4-0

Author: Vera Bushati 
          

Gender: Architecture/Habitats

Pages.. 463



Mbi librin
“Arkitektura dhe Moderniteti – Nga Bauhausi te Revolucioni Informatik” me autor Prof. Dr. Antoninno Saggio (Grupi 
“Nitro_Saggio” dhe Universiteti La Sapienza), perkthyer me përkushtim e me një gjuhë tepër profesionale nga Doc Sotir 
Dhamo dhe kolegë të U_POLIS. Ky botim vjen për arkitekturën dhe njeriun,për revolucionet e një shekulli,për arkitektë dhe 
kryevepra,për Gropius-in, Corbusier-në, Ëright-in e të tjerë emra që shkruan historinë e arkitekturës,Për Zaha Hadid-in dhe 
shansin e humbur të shqiptarëve për të pasur një vepër zahadiane në Tiranë..

About the book
“Architecture and Modernity - From Bauhaus to the IT Revolution” written by Prof. Dr. Antonino Saggio (Group "Nitro_Saggio" 
and the University La Sapienza), translated with dedication and with a very professional language from Doc. Sotir Dhamo 
and colleagues of POLIS Unviersity. This edition treats architecture and man, the revolutions of a century, architects and 
masterpieces, Gropius, Corbusier, Wright and other names who wrote the history of architecture, Zaha Hadid and the 
missed opportunity of Albanians to have a zahadian work in Tirana. 

Titulli: Arkitektura dhe moderniteti  

Shtëpia botuese: Universiteti POLIS
      

Viti: 2015

Perkthyer : Sotir Dhamo,Ermal Hoxha, 
               Dorina Papa, Ledian Bregasi

Pesha: ------kg.
ISBN: 978-9928-200-39-6

Autori: Jahn Gehl 
          

Gjinia: Studim/ Arkitektura

Fq. 480

Title: Architecture and modernity  
Original title.: Architettura e modernita 
dal Bauhaus alla rivoluzione informatica.

Tit.origji: Architettura e modernita 
dal Bauhaus alla rivoluzione informatica.

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      

Viti: 2015

Translated by: Sotir Dhamo,Ermal Hoxha,
                    Dorina Papa, Ledian Bregasi

Pesha: ------kg.
ISBN: 978-9928-4054-3-2

Authors: Jahn Gehl 
          

Gender: Studies/Architecture

Fq. 480



Mbi librin
Qytete për Njerëzit” nga Ark. Jan Gehl është përkthyer në 37 gjuhë të botës dhe tashmë vjen edhe në shqip. Përkthimi është realizuar 
nga Ekipi POLIS_PRESS. Jan Gehl është vëzhguesi më i madh i cilësisë urbane dhe një filozof tejet i nevojshëm i qyteteve si zgjidhje e 
krizave mjedisore dhe shëndetësore me të cilat përballemi. Në më shumë se gjysmën e popullsisë së botës tani në zonat urbane, i gjithë 
Planeti duhet të vërë në veprim rezultatet që Libri “Qyteti Për Njeriun” ofron. Ky libër është një vlerë më shumë në Fushën e Arkitekturës, 
Urbanistikës, por edhe më gjerë. Libri është menduar si një Udhërrëfyes për Arkitekturën dhe Planifikimin e Qyteteve, për të ndihmuar në 
rritjen e cilësisë së jetesës sonë. Libri shtjellon shumë nga idetë themelore të Gehl-it dhe tregon disa nga qytetet botërore që janë 
përmirësuar ndjeshëm gjatë dhjetëvjeçarëve të fundit dhe me më pak sfida për të ardhmen. Pjesa më e madhe e kthimeve do të 
gjenerojnë jetë më të lumtura dhe qytetet do të jenë më konkuruese nëse drejtuesit e tyre do të marrin për bazë këshillat e autorit. 

About the book
“Cities for People”  from Arch. Jan Gehl has been translated in 37 languages of the world and now it is offered in Albanian language as 
well. The translation is a work of POLIS_PRESS team. Jan Gehl is the greatest observer of urban quality and an indispensable philosopher 
of cities as solutions to the environmental and health crises that we face. With over half the world’s population now in urban areas, the 
entire planet needs to learn the lessons he offers in “Cities for People”. This book is an asset more in the field of Architecture, Urbanistics 
and beyond. The book is intended as a guide for Architecture and City Planning to help enhance our quality of life. The book outlines 
many of Gehl’s fundamental ideas and shows some of the world cities that have improved significantly over the past decades and 
with fewer challenges for the future. Much of the returns will generate happier lives and cities will be more competitive if their leaders will 
rely on copyright advices. 

The challenge of this study has been to extend the highlighting boundaries and protection of a series of constructions, 
belonging to the beginning of the 20th century, for which very little is spoken, and much less appreciated and protected 
works. There is magic in that little word – home. It is a mystical circle involving comfort and unknown virtues out of its limits.

Title: Cities for people  

Publishing House: POLIS University 

      
Year: 2012

Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-248-04-6

Author: Jan Gehl 
          

Gender: Studies/ City planning and 
law of redevelopment, urban regeneration, 
Architecture

Pages.. 270

Titulli: Qytete për Njerëzit  

Shtëpia botuese: Universiteti POLIS 

Viti: 2012

Pesha: ------kg.
ISBN:  978-9928-248-04-6

Autori: Jan Gehl 
          

Gjinia: SStudim/ Planifikimi i qytetit
 dhe ligji i rizhvillimit, përtëritja urbane, 
Arkitektura, Aspekte Sociale

Fq. 270

Perkthyer : Etleva Dobjani,Julian Veleshnja,
 Elona Karafili, Kejt Dhrami

Translated by : Etleva Dobjani,Kejt Dhrami
 Elona Karafili, Julian Veleshnja



Mbi librin
“PROJEKTIMI ANTISIZMIK PËR ARKITEKTËT” me autor Andreë Charleson dhe nëntitull “të tregohesh më i zgjuar se tërmeti” nga 
Frank Lloyd Ëright me përkthim të: Phd Egla Luca dhe Ing. Erdi Myftaraga. Ky libër sjell eksperiencën e autorit në inxhinierinë 
strukturore, në projektimin e ndërtesave. Argumenti kryesor i këtij libri është që struktura paraqet një element arkitektonik. 
Pra, qasja dhe përmbajtja e librit është bazuar në këndvështrimin e rolit të një arkitëkti në projektimin sizmik. Lexuesit e këtij 
libri janë kryesisht arkitektë, studentë arkitekture, inxhinierë, studentë të inxhinierisë strukturore etj. Ky libër është një vlerë 
më shumë në fushën e inxhinierisë, arkitekturës e më gjerë

About the book
“SEISMIC DESIGN FOR ARCHITECTS” written by Andrew Charleson, with a subheading “Outwitting the quake” by Frank Lloyd 
Wright, translated by PhD Egla Luca and Ing. Erdi Myftaraga. This book brings the author’s experience in structural engineer-
ing, in building design. The main argument of the book is that structure represents an architectonic element. So, the book’s 
approach and content is based on the perspective of an architect’s role in seismic design. Readers of this book are mainly 
architects, engineers, students of structural engineering, etc. This book is an asset more in the field of engineering, architec-
ture and beyond

Title: Seismic design for architects  
Original title.: seismic Design for Architects:
 Outëitting the Quake

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      Viti: 2017

Translated by: Egla Luca, Erdi Myftaraga

Pesha: ------kg.
ISBN: 978-9928-4459-0-2

Authors: Andreë Charleson
          

Gender: Studies/Architecture, 
Design, Seismics

Fq. 283

Titulli: : Projektimi Antisizmik per Arkitektet  

Shtëpia botuese: Universiteti POLIS 

Viti: 2017

Pesha: ------kg.
ISBN: 978-9928-4459-0-2

Autori: Andreë Charleson 
          

Gjinia: Studim/ Arkitektura,
Projektim, Sizmika

Fq.283

Perkthyer : Egla Luca, Erdi Myftaraga

Tit.origji: seismic Design for Architects:
 Outëitting the Quake



Mbi librin
Ky botim vjen si rezultat i seminarit ndërkombëtar të PhD-së ndërmjet Universitetit POLIS, Tiranë dhe Departamentit të 
Arkitekturës së Universitetit Ferrara, Itali. Libri mbledh eksperienca praktike dhe teorike të përpunuara brenda kontekstit të 
Departamentit të Kërkimeve të Aplikuara, Observatorit të Njësisë së Basenit Mesdhetar (OBM) dhe Metropolis sh.p.k. Tema 
është me interes të madh për ekonominë shqiptare të turizmit, por gjithashtu edhe për shoqërinë shqiptare. Gjithashtu, 
ofron një perspektivë të re dhe pikëpamje të reja, të cilat janë thelbësore për rritje e ndërgjegjësimit ndaj potencialeve të 
territorit dhe respektit dhe mbrojtjes së tij.

About the book
This publication  is developed as a result of the international PhD workshop in betwen POLIS University of Tirana and the 
Department of Architecture of Ferrara University, Italy. It collects practical and theoritical experiences elaborated within the 
context of the Applied Research Department, the Unit Observatory of Mediterranean Basin (OMB) and Metropolis l.t.d. The 
topic is of great interest for Albanian tourism economy, but also of high importance for the Albanian society. It also offers a 
new perspective and point of view, which are fundamental for the rising of a consciousness towards the potentialities of 
the territory and its respect and protection. 

Titulli: Albanian Riviera. An alternative
model of Progress and Development 
for a Next Generation Albania. 

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2017

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-147-34-9

Autori: Loris Rossi, Besnik Aliaj
          

Gjinia: Studim/ Arkitektura

Fq. 283

Title: Albanian Riviera. An alternative model 
of Progress and Development for a Next
Generation Albania. 

Publishing House: POLIS University 

      
Year: 2017

Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-147-34-9

Author: Loris Rossi, Besnik Aliaj
          

Gender: Studies/ Architecture 

Pages.. 283



Mbi librin
Libri përmbledh njohuritë kryesore për Tokën në kompleks (nën-në-mbi tokë) dhe dukuritë që ndodhin në të: për struk-
turën e brendshme të Tokës, shkëmbinjtë dhe mineralet; për relievin dhe pellgun ujëmbledhës; për vetë tokën (dherat) si 
organizëm; mbulesa e tokës (bimore e shtazore) dhe përdorimi i tokës; pasuritë ujore, klima (temperatura, reshjet, era), 
rreziqet natyrore me origjinë të brendshme (tërmetet, vullkanet) dhe ato me origjinë të jashtme (gërryerjet, përmbytjet, 
zjarret, ndotjet etj.), si dhe masat për shmangien e këtyre rreziqeve. 

About the book
The book summarizes the key knowledge of the Earth's complexity (sub-in-on-earth) and the phenomena that occur in it: 
about the Earth's inner structure, rocks and minerals; about relief and watershed; about the land itself (soils); soil cover 
(plant and animal) and land use; water resources, climate (temperature, rainfall, wind), natural hazards of domestic origin 
(earthquakes, volcanoes) and those of external origin (erosions, floods, fires, pollution etc.) as well as measures to avoid 
these hazards.

Titulli: Shkencat e Tokes, vellimi 1  

Shtëpia botuese:  POLIS_PRESS 
      

Viti: 2012

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-4054-1-8

Autori: Vezir Muharremaj
          

Gjinia: Studim/ Gjeologjia, Gjeodezia

Fq. 252

Title: Earth Sciences, volume 1 

Publishing House: POLIS_PRESS  

      
Year: 2012

Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-4054-1-8

Author: Vezir Muharremaj
          

Gender: Studies/ Geology, Geodesy 

Pages.. 252



Mbi librin
Libri përmbledh njohuritë kryesore për Tokën në kompleks (nën-në-mbi tokë) dhe dukuritë që ndodhin në të: për struk-
turën e brendshme të Tokës, shkëmbinjtë dhe mineralet; për relievin dhe pellgun ujëmbledhës; për vetë tokën (dherat) si 
organizëm; mbulesa e tokës (bimore e shtazore) dhe përdorimi i tokës; pasuritë ujore, klima (temperatura, reshjet, era), 
rreziqet natyrore me origjinë të brendshme (tërmetet, vullkanet) dhe ato me origjinë të jashtme (gërryerjet, përmbytjet, 
zjarret, ndotjet etj.), si dhe masat për shmangien e këtyre rreziqeve

About the book
The book summarizes the key knowledge of the Earth's complexity (sub-in-on-earth) and the phenomena that occur in it: 
about the Earth's inner structure, rocks and minerals; about relief and watershed; about the land itself (soils); soil cover 
(plant and animal) and land use; water resources, climate (temperature, rainfall, wind), natural hazards of domestic origin 
(earthquakes, volcanoes) and those of external origin (erosions, floods, fires, pollution etc.) as well as measures to avoid 
these hazards.

Titulli: Shkencat e Tokes, vellimi 2  

Shtëpia botuese:  POLIS_PRESS 
      

Viti: 2014

Pesha: ------kg.

ISBN: 978-9928-4197-9-8

Autori: Vezir Muharremaj
          

Gjinia: Studim/ Gjeologjia, Gjeodezia

Fq.241

Title: Earth Sciences, volume 2

Publishing House: POLIS_PRESS  

      
Year: 2014

Weight: ------kg.

ISBN: 978-9928-4197-9-8

Author: Vezir Muharremaj
          

Gender: Studies/ Geology, Geodesy 

Pages. 241



Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Hapësira midis 
mbijetesës dhe të pamundurës. 

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. The 
space between survival and the impossible. 

Titulli:  Forum A+ P Nr. 1
Dialog me hapësirën publike

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2009

Pesha: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Autori: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq. 118

Title: Forum A+ P Nr. 1
Dialogue with public space

Publishing House: Universiteti POLIS

      Year: 2009

Weight: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Author: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 118



Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Dizajni si 
proces Krijimi. Evoluimi i konceptit mbi hapësirën.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Design 
as a process of creation. Concept evolution on space

Titulli: Forum A+ P Nr. 2
Dizajni si proces krijimi

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2009

Pesha: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Autori:Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq. 162

Title: Forum A+ P No. 2
Design as a process of creation

Publishing House: Universiteti POLIS

      Year: 2009

Weight: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Author: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 162



Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Planifikimi si 
alibi. Arkitektura moderne shqiptare. Planifikimi rajonal ne Austri.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Plan-
ning as al alibi. Albanian modern architecture. Regional planning in 

Titulli: Forum A+ P Nr. 3
Planifikimi si alibi...

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2009

Pesha: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Autori:Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq. 162

Title: Forum A+ P No. 3
Planining as an alibi...

Publishing House: Universiteti POLIS

      Year: 2009

Weight: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Author: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 162



Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Eficensa 
simbolike e kornizës. A është arkitekti artist? Tirana Biennale 2009

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Sym-
bolic efficienct of frame. Is the architect an artist? Tirana Biennial 2009.

Titulli: Forum A+ P Nr. 4
Speciale: Bienalja e Tiranës 2009
Efiçenca simbolike e kornizës

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      
Viti: 2009

Pesha: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Autori: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq. 194

Title: Forum A+ P No. 4
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Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Arkitektura si 
leximi i qytetit. Tirana Ekspres, workshop

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Archi-
tecture as a reading of the city. Tirana Ekspres, Workshop
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Dizajni si instru-
ment ndryshimi. Në kërkim të ringjalljes urbane.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Design 
as an instrument of design. In search of urban rennaissance. 
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Aesop meeting 
in TIRANA.

About the book
Scientific and cultural magazine in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. Aesop 
meeting in TIRANA.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis. 

Titulli: Forum A+ P Nr. 8
Arkitektura si mjet ndërtimi dhe shkatërrimi

Shtëpia botuese:  Universiteti POLIS
      

Viti: Janar, 2011

Pesha: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Autori: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq. 230

Title:  Forum A+ P No.. 8
Architecture as an instrument 
of construction and destruction

Publishing House: Universiteti POLIS

      Year: January, 2011

Weight: ------kg.

ISBN: 2227-7994

Author: Besnik Aliaj, Sotir Dhamo, 
Dritan Shutina
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 230



Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural magazine in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mbi librin
Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёshtё 
e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi ndё
rkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, artikujve 
informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This mag-
azine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an ISSN 
international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains a block 
of scientific articles, information articles and analysis.
A scientific periodical for Architecture and Urban Planning – the volume above is dedicated to the visions and contests orga-
nized for the city of Tirana. The first part of the volume presents projects proposed by architectural studios for the international 
contest organized by the Municipality of Tirana 2012. Projects for the extension of the new boulevard and the rehabilitation 
of the river of Tirana are presented with different approaches where the need for the application of this ambitious plan for a 
long-term and sustainable development of Tirana is evident. The second part is dedicated to another international contest 
for the city of Korça. The projects are quite visionary. 
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Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
Scientific periodical for Architecture and Urban Planning. This number is completely dedicated to the activity of the first 
edition of Tirana Biennale Design Week 2013. It summarizes the best events and works of students and participants in this 
edition. 
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Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural magazine in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Mobility
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Revistë shkencore dhe kulturore nё territoret shqipfolёse pёr fushat e arkitekturёs dhe planifikimit tё territorit. Kjo revistё ёsht
ё e njohur nga Ministria e Arsimit dhe Shkencёs, Komisioni I Vlerёsimit tё Titujve Akademike dhe ka njё kod ISSN regjistrimi nd
ёrkombёtar nё Francё. Revista botohet nё gjuhёt shqip e anglisht dhe ka nё pёrmbajtje bllokun e artikujve shkencore, 
artikujve informative dhe analizave.

About the book
Scientific and cultural periodical in Albanian speaking territories for the fields of architecture and territorial planning. This 
magazine is recognized by the Ministry of Education and Science, the Committee of Academic Titles Evaluation and has an 
ISSN international registration  code in France. The magazine is published in Albanian and English languages and contains 
a block of scientific articles, information articles and analysis.
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Design now
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Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A+ P”, i fokusuar nё çeshtjet mjedisore dhe zhvillimit tё qёndrueshёm

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on environmental and sustainable development issues. 
This edition is exclusively dedicated to the land protection and management. The publication of "Earth Day" written by Prof. 
Dr. Sherif Lushaj, a well-known expert of agriculture and land issues, is a contribution and social value to each citizen with 
a national consciousness, who considers the land as an asset and property of all generations. 
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Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet mjedisore dhe zhvillimit tё qёndrueshёm

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on environmental and sustainable development issues. 
This publication comes as a series of lectures focusing on "Planning movements in USA”,  a chapter that does not exist in 
the shortened version, but in the professional one. By doing this, the author wants to draw a parallel between the develop-
ment of market economy in the beginnings of the establishment and industrialization of USA, and in post-communist Alba-
nia after the 90s until today. A valuable publication for researchers and professionals in the field. 

Titulli: Habitat Nr. 2
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Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet mjedisore dhe zhvillimit tё qёndrueshёm.

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on environmental and sustainable development issues. 
The book includes findings from a scientific research conducted by three architects regarding housing in three Balkan 
countries: Albania, Macedonia and Serbia, during the communist regime and after its collapse. The study highlights the 
common typology of apartment constructions under the communist regime in the three abovementioned countries and 
the building typology after the birth of democracy. The book is published in English language. 
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Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet mjedisore dhe zhvillimit tё qёndrueshёm.

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on environmental and sustainable development issues. 
This issue focuses on some of the ideas thrown out at the National Seminar on "The Protection of Earth as an economic, 
social and environmental problem", organized by POLIS University and its partners in the framework of Earth Day. The con-
ference and this publication are a product of the joint work of the academic and research staff, as well as of the students 
of the Faculty of Planning, Environment and Urban Management, including SustLab, close to IF Innovation Factory in our 
University. 



Titulli: Habitat Nr. 5

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2018

ISBN: 2306-8779

Autori: Universiteti Polis
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq.86

Title: Habitat Nr.5

Publishing House: POLIS_Press

      Year: 2018

ISBN: 2306-8779 

Author: Polis University
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 86

Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet mjedisore dhe zhvillimit tё qёndrueshёm.

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on environmental and sustainable development issues. 



Titulli: MAD Magazine No. 1

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2012

ISBN: 2304-3822

Autori: Universiteti Polis
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq.92

Title: MAD Magazine No. 1

Publishing House: POLIS_Press

      Year: 2012

ISBN: 2304-3822

Author: Polis University
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 92

Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet e Art-Dizajnit. 

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on Art Design issues.
Mad Magazine is a publication of Mad Center, an alternative space of exhibitions, performances and research on multi-
media, art and contemporary design, part of the Scientific and Research Institute of POLIS University. Mad Magazine is a 
special publication, profiled in the framework of the scientific periodical A + P on architecture and urban planning. In this 
first issue, we are privileged to begin the journey of MAD Magazine with a new and talented artist-designer, Sonia Jojic, 
who opens the curtain of the magazine with a summary of her works with the photographic exhibition that she debuted 
at POLIS University. 



Titulli: MAD Magazine No. 2

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2013

ISBN: 2304-3822

Autori: Universiteti Polis
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq.128

Title: MAD Magazine No. 2

Publishing House: POLIS_Press

      Year: 2013

ISBN: 2304-3822

Author: Polis University
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 128

Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet e Art-Dizajnit 

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on Art Design issues.
MAD Magazine 2 focuses on fashion design issues, in particular on products of "Fashion Design & Art Direction" according 
to the Course and Curricula of POLIS University. MAD Magazine No. 
2 is composed of two main parts: 
a) Fashion Design & Art Direction 
b) and the second issue of "Loveubaby".online magazine. 



Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet e Art-Dizajnit 

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on Art Design issues.
The song and music video "VIDEO KILLED THE RADIO STAR" sung by the band named Buggles (UK), Mad 3 comes as an 
overview of relations and the role of design on the music and video production industry ", which was enabled by MAD 
Center & Gallery at POLIS University . This issue comes under the special guide of Prof. Besnik Aliaj. 

Titulli: MAD Magazine No. 3

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2014

ISBN: 2304-3822

Autori: Besnik Aliaj
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq.126

Title: MAD Magazine No. 3

Publishing House: POLIS_Press

      Year: 2014

ISBN: 2304-3822

Author: Besnik Aliaj
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 126



Titulli: MAD Magazine No. 4

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2015

ISBN: 2304-3822

Autori: Universiteti Polis
          

Gjinia: Periodik shkencor

Fq.122

Title: MAD Magazine No. 3

Publishing House: POLIS_Press

      Year: 2015

ISBN: 2304-3822

Author: Polis University
          

Gender: Scientific periodical

Pages. 122

Mbi librin
Aneks i profilizuar i periodikut shkencor “Forum A + P”, i fokusuar nё çeshtjet e Art-Dizajnit 

About the book
A profiled annex of “Forum A + P” scientific periodical, focused on Art Design issues.
The book gives a brief description of the most famous objects from six Balkan countries: Albania, Bosnia and Herzegovina, 
Kosovo, Montenegro,Serbia and Macedonia. The selected objects have played a major role in Balcan architecture. The 
book is published in English language. 



Mbi librin
Libri sjell një përshkrim të kontekstit shqiptar të zhvillimit, duke u fokusuar në dukurinë e zhvillimeve urbane të periudhës së 
tranzicionit shqiptar. Gjithashtu, libri është një përpjekje për të treguar lidhjen e fortë që ekziston midis burimeve natyrore 
dhe veprimit njerëzor mbi to, varësinë e ndërsjellë, mundësinë që ka shoqëria për ta përmirësuar ndërveprimin, si dhe 
kostot që kjo do të kishte. Një trajtim të veçantë merr edhe territori, ku në qendër të diskutimit është “Rajoni”. 

About the book
The book gives a description of the Albanian context of development, focusing on the occurrence of urban developments 
of the Albanian transition period. Also, the book is an attempt to show the strong link between natural resources and 
human action on them, mutual dependency, the ability of society to improve interaction, and the costs it would have. A 
special treatment also takes the territory, where the focus of the discussion is “the Region”.

Titulli: Politikëndjekës apo politikëbërës!
          Vëllimi nr. 1

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2010

ISBN: 978-9928-4053-1-9

Autori: Dritan Shutina, Rudina Toto
          

Gjinia: Studime/Planfikim Urban

Fq.379

Title: Policy followers and policymakers!
         Volume No.1

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2010

ISBN: 978-9928-4053-1-9

Author: Dritan Shutina, Rudina Toto
          

Gender: Studies/Urban Planning

Pages. 379



Mbi librin
Libri është një vështrim analitik i sistemit të planifikimit të territorit në Shqipëri. Në zbërthim të sistemit të planifikimit të territorit, 
ky raport prezanton veçanërisht marrëdhënien reciproke mes planifikimit dhe qeverisjes në Shqipëri. 

About the book
The book is an analytical review of the territory planning system in Albania. In disaggregating the territorial planning system, 
this report presents in particular the mutual relationship between planning and governance in Albania.

Titulli: Politikëndjekës apo politikëbërës!
          Vëllimi nr. 2

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2012

ISBN: 978-9928-4054-4-9

Autori: Dritan Shutina, Rudina Toto
          

Gjinia: Studime/Planfikim Urban

Fq.392

Title: Policy followers and policymakers!
         Volume No.2

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2012

ISBN: 978-9928-4054-4-9

Author: Dritan Shutina, Rudina Toto
          

Gender: Studies/Urban Planning

Pages. 392



Mbi librin
Ky libër vjen si rezultat i një pune studimore shumëvjeçare të autorit në fushën e administrimit të territorit dhe qeverisjes 
urbane, të lidhura ngushtë me çështje të pronësisë në Shqipëri. Botimi ofron një metodikë mjaft interesante, e cila bazohet 
në thelb në analizën e tri metodave: të strehimit publik social, formalizimit të ekonomisë ekstraligjore, dhe të metodës së 
kombinuartë zhvillimit të territorit dhe zhvillimit urban me pjesëmarrje, si elemente tepër të rëndësishme mbi bazën e të 
cilave ndërtohet e gjithë analiza e gjendjes aktuale në Shqipëri e parë në përqasje me eksperiencën europiane e 
botërore. 

About the book
This book comes as a result of a multi-year work of the author in the field of territorial administration and urban gover-
nance, closely related to property issues in Albania. The publication offers a very interesting methodology, which is basical-
ly based on the analysis of three methods: public social housing, formalization of the extranational economy, and the 
combined method of territorial development and participatory urban development as very important elements on the 
basis of which the whole analysis of the current situation in Albania is built,  in line with European and world experience.

Titulli: Misteri i Gjashtë

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2008

ISBN: 978-9928-4054-4-9 

Autori: Besnik Aliaj
          

Gjinia: Studime/Arkitekturë, Planifikim Urban

Fq.346

Title: The Sixth Mistery

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2008

ISBN: 978-9928-4054-4-9

Author: Besnik Aliaj
          

Gender: Studies/Architecture, Urban Planning

Pages. 346



Mbi librin
Ky libër vjen si rezultat i një pune studimore shumëvjeçare të autorit në fushën e administrimit të territorit dhe qeverisjes 
urbane, të lidhura ngushtë me çështje të pronësisë në Shqipëri. Botimi ofron një metodikë mjaft interesante, e cila bazohet 
në thelb në analizën e tri metodave: të strehimit publik social, formalizimit të ekonomisë ekstraligjore, dhe të metodës së 
kombinuartë zhvillimit të territorit dhe zhvillimit urban me pjesëmarrje, si elemente tepër të rëndësishme mbi bazën e të 
cilave ndërtohet e gjithë analiza e gjendjes aktuale në Shqipëri e parë në përqasje me eksperiencën europiane e 
botërore. 

About the book
This book comes as a result of a multi-year work of the author in the field of territorial administration and urban gover-
nance, closely related to property issues in Albania. The publication offers a very interesting methodology, which is basical-
ly based on the analysis of three methods: public social housing, formalization of the extranational economy, and the 
combined method of territorial development and participatory urban development as very important elements on the 
basis of which the whole analysis of the current situation in Albania is built,  in line with European and world experience.

Titulli: Misteri i Gjashtë

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2008

ISBN: 978-9928-4054-4-9 

Autori: Besnik Aliaj
          

Gjinia: Studime/Arkitekturë, Planifikim Urban

Fq.346

Title: The Sixth Mistery

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2008

ISBN: 978-9928-4054-4-9

Author: Besnik Aliaj
          

Gender: Studies/Architecture, Urban Planning

Pages. 346



Mbi librin
Një monografi, nëpërmjet së cilës autorja ofron vlerësime të stokut të popullsisë banuese të njësive të reja vendore, një 
informacion deri më sot i munguar nga publikimet zyrtare statistikore. Përgatitja e këtyre vlerësimeve e shoqëruar me një 
analizë përshkruese të treguesve bazë demografikë dhe me një metodikë të thjeshtë e praktike, përfaqëson një vlerw të 
shtuar, që mund të përdoret nga studiues të tjerë, por gjithashtu mund të përfshihet në programet mësimore universitare si 
model për të krijuar vlerësime të popullsisë për zona të vogla studimi për të cilat nuk ka të dhëna zyrtare të publikuara. 

About the book
A monograph by which the author provides estimates of the stock of the resident population of the new local units, infor-
mation missing to date from official statistical publications. The preparation of these assessments coupled with a descrip-
tive analysis of basic demographic  indicators and a simple and practical methodology represents an added value that 
can be used by other researchers but can also be included in university teaching programs as a model to create popula-
tion estimates for small study areas for which there are no published official data.

Titulli: Reforma territoriale dhe profili 
demografik i bashkvi e të reja në 
kendveshtrimin e treguesve statistikorë të popullsisë

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2018

ISBN: 978-9928-4459-2-6

Autori: Godiva Rembeci
          

Gjinia: Studime/ Planifikim Urban/Demografi
            , Statistikë 

Fq.190

Title: Territorial reform and demographic
profile of new municipalities in the 
perspective of the statistical indicators of the 
population 

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2018

ISBN: 978-9928-4459-2-6

Author:Godiva Rembeci
          

Gender: Studies/ Urban Planning/
Demographics, Statistics 

Pages. 190



Mbi librin
Strategjitë për zhvillimin mjedisor, turistik dhe infrastrukturor të lumenjve shqiptarë ...
Një metodologji e Planifikimit të pellgut të lumenjve
Projekti vjetor finalizohet me një botim të shpërndarë në Shqipëri dhe në botë me shpresën se do të ndihmojë shkencën 
dhe vendimmarrjen!

About the book
Strategies for environmental, touristic and infrastructural development of Albanian rivers ...
A Watershed river-basin Planing methodology 
The annual project is finalized with a publication distributed in Albania and internationally with the hope that will help 
science and decision making! 

Titulli:  When a river flows : strategies for 
environmental, touristic and infrastructural 
development of Albanian rivers

Title:  When a river flows : strategies for 
environmental, touristic and infrastructural 
development of Albanian rivers

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2018

ISBN: 978-9928-4459-1-9

Autori:Besnik Aliaj ,Loris Rossi
          

Gjinia:  Planifikim Rajonal 

Fq.260

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2018

ISBN: 978-9928-4459-1-9

Author: Besnik Aliaj ,Loris Rossi
          
          

Gender: Study/Architecture, 
                Regional Planning, 

Pages. 260



Mbi librin
Ky studim është realizuar në kuadër të njësive kërkimore të univerasitetit POLIS. Tenton të përmbledhë disa baza teorike, 
praktike dhe ide konkrete mbi çështje të vizionimit, planifikimit dhe zhvillimit territorial-hapësinor në nivel kombëtar.

About the book
This innovative study was undertaken on the framework of  the research units of POLIS University. It tries to summarize 
some theoretical, practical basë and concrete ideas on issues of spatial planning, spatial planning and development.

Titulli: Titulli : Manifesti ''Shqipëria 2030'' :
 një vizion për zhvillimin kombëtar hapësinor 

Title:  ''Albania 2030'' manifesto : 
a national spatial development vision

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2014

ISBN: 978-9928-175-45-8

Autori: Besnik Aliaj ,Ledio Allkja, 
            Eranda Janku, Sotir Dhamo

Gjinia:  Planifikim Rajonal, Strategjik, Plane 

Fq.170

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2014

ISBN: 978-9928-175-45-8

Author:  Besnik Aliaj ,Ledio Allkja, 
            Eranda Janku, Sotir Dhamo
          
          

Gender: Studies/ Urban Planning 

Pages. 170



Mbi librin
Për të përforcuar bashkëpunimin dhe për të kontribuar me një vizion për vendin, hulumtuesit e programit të Doktoraturës 
dhe studentët e programeve pasuniversitare të U_POLIS, gjatë vitit 2013-2014 ndërmorën një projekt hulumtues që para-
shikon një nga korridoret kryesore strategjike të zonës metropolitane Durrës-Tiranë (Durana) në Shqipëri. 12 kërkues PhD 
dhe 9 studentë të programeve pasuniversitare, janë organizuar në tri ekipe me background-e profesionale dhe përvoja 
të përziera. Shumica e tyre kanë një ekspertizë solide, profesionale dhe/ose arsimore-kërkimore-intelektuale si në nivel 
kombëtar dhe në atë ndërkombëtar, duke përfshirë edhe disa nga universitetet më të njohura ose organizatat ndërkom-
bëtare të zhvillimit në BE dhe SHBA. 

About the book
Polis University publication unit just released the last publication. In order to strengthen cooperation and contribute with a 
vision for the country, the researchers of the PhD program and students of Postgraduate Programs at U-POLIS, during 
2013-2014 undertook an envisioning research project in one of the main strategic corridors of the metropolitan area 
Durres-Tirana (Durana) in Albania. A total of 12 PhD researchers and 9 postgraduate students, were organized in three 
teams of mixed professional backgrounds and life experiences. Most of them had already solid professional and/or edu-
cational-research-intellectual expertise both at Albanian and international level, including some of the most reputable 
universities or international development organizations in EU and USA.

Titulli: Durana

Shtëpia botuese:  POLIS_Press
      Viti: 2015

ISBN: 978-9928-175-52-6

Autori: Besnik Aliaj ,Lorin Rossi
          

Gjinia: Studime/Planifikim Urban

Fq.190

Title: Durana

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2015

ISBN: 978-9928-4054-4-9

Author: Besnik Aliaj, Lorin Rossi
          

Gender: Studies/ Urban Planning

Pages.190



About the book
This article studies the rapid development of a new university in Tirana, Albania, from the perspective of lean
startup innovation. This is an unusual perspective because the lean startup approach is widely used for new
ventures in the technology sector. The claim of principal authors of Lean Startup however is that the lean startup
principles have much wider applicability than the tech sector. Based on the case study of a newly established
university, it is concluded that this claim holds: the lean startup approach proves to be meaningful and relevant
for understanding the rapid development of this university, and likely for other types of new business
development as well.

Title: As lean startup innovation

Publishing House: POLIS_Press

      
Year: 2015

ISSN  : 1913-9004 

Author: Peter Nientied
          

Pages.20



GAZETA U_POLIS
Gazeta Informative – NeWsLetter është një botim periodik informativ i U_POLIS ku pasqyrohen temat kryesore, eventet, 
aktivitetet, ëorkshopet dhe konferenca të ndryshme që ndodhin në U_POLIS gjatë gjithë vitit.  Kjo gazetë mund ti dedikohet 
në momente të caktuara edhe ngjarjeve të rëndësishme si TAW_Tirana Architecture Weeks, Botimeve të reja të U_POLIS, 
etj. Gazeta Informative botohet nё një kombinim gjuhёsh; shqip dhe anglisht dhe ёshtё e mirё-ilustruar. DERI TANI JANE 
BOTUAR 29 NUMRA



POLIS NEWSLETTER
Newsletter is a periodic informative publication which reflects the main events, activities, workshops and conferences that 
take place throughout the year in POLIS. This publication can sometimes be dedicated to specific moments and important 
events, such as: TAW_Tirana Weeks Architecture, New Publications of POLIS, etc. The newsletter is a combination of two 
languages: Albanian and English and is good-illustrated.
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